
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/05/2025 | Edição: 82 | Seção: 2 | Página: 76

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Serviços Compartilhados/Diretoria de Gestão de

Pessoas

PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DO

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das atribuições conferidas pelo

art. 54, inciso II, Anexo I do Decreto nº 12.102, de 8 de julho de 2024, publicado no Diário Oficial da União de

9 de julho de 2024, pelo art. 79, inciso II, Anexo XIX da Portaria MGI nº 7.660, de 24 de outubro de 2024,

publicada no DOU de 25 de outubro de 2024, com fundamento no art. 9º, Inciso I, e no art. 10 da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, e, ainda, tendo em vista o disposto na Portaria MGI Nº 3.114, de 25 de

abril de 2025, publicada no Diário Oficial da União em 25 de abril de 2025, Seção 1, edição Extra, nos

Editais de abertura do Concurso Público Nacional Unificado do Governo Federal para provimento de vagas

e formação de lista de espera nº 1, nº 2, nº 3, nº 4, nº 5, nº 6 e nº 7, de 10 de janeiro de 2024, publicados no

DOU de mesma data, conforme autorização concedida pela Portaria MGI nº 5.759, de 27 de setembro de

2023, publicada no DOU de 28 de setembro de 2023 e de acordo com os Editais de homologação dos

resultados finais nº 38, nº 39, nº 41, nº 42, nº 43 e nº 44, de 6 de março de 2025, publicados no DOU de 7

de março de 2025, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos habilitados no Concurso Público Nacional Unificado,

constantes no ANEXO I, para exercer os seguintes cargos:

CARGO CLASSE PADRÃO

Analista Técnico Administrativo A I

Arquiteto

Arquivista

Bibliotecário

Contador

Economista

Engenheiro

Estatístico

Médico

Psicólogo

Técnico em Assuntos Educacionais

Técnico em Comunicação Social

Art. 2º Os candidatos nomeados terão lotação e exercício na Unidade da Federação - UF com

vagas disponíveis, de acordo com as necessidades declaradas pela Portaria SE/MGI Nº 3064, de 24 de

abril de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 30 de abril de 2025, cuja escolha observará os

critérios, na seguinte ordem de prioridade:

I - a disponibilidade de vaga na localidade pretendida;

II- ser domiciliado na cidade com vagas disponíveis, em observância às especificações do item

B6-09-A do Edital nº 6/2024 e item B7-09-C do Edital nº 07/2024 do Concurso Público Nacional

Unificado, de 10 de janeiro de 2024;

III - aprovado nas vagas reservadas para Pessoas com Deficiência - PCD; e

IV - a ordem de classificação do cargo de convocação.

§1º Em caso de empate na aplicação dos critérios de prioridade estabelecidos neste artigo, será

utilizado como critério de desempate a idade do candidato, dando-se preferência ao de idade mais

elevada.

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 1/17



§2º Será considerada a cidade de domicílio, tratada no inciso II, aquela informada no ato de

inscrição do Concurso Público Nacional Unificado.

§3º O critério disposto no inciso II apenas é aplicável aos candidatos aprovados para os cargos

de Economista e Bibliotecário, em observância às especificações do item B6-09-A do Edital nº 6/2024 e

item B7-09-C do Edital nº 07/2024 do Concurso Público Nacional Unificado, de 10 de janeiro de 2024.

Art. 3º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal do Servidor, em

https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-

servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada pela plataforma digital SOUGOV.BR,

seguindo as orientações do Manual do Ingressante, disponível em https://www.gov.br/servidor/pt-

br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-

servidores/ManualdoIngressanteviaSOUGOV.BR.pdf.

Art. 4º Para fins de realização de inspeção médica oficial, os candidatos providenciarão, às suas

expensas, os exames médicos relacionados no Anexo II desta Portaria.

§ 1º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão do Atestado

declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental, documento obrigatório para a posse.

§ 2º Os Atestados declaratórios de aptidão ou inaptidão física e mental deverão ser emitidos por

médicos do Sistema Único de Saúde (SUS), em conformidade com o que estabelece a Portaria SRT-MGI nº

4.515, de 26 de junho de 2024.

Art. 5º Fica estabelecido o endereço eletrônico cape.dgp@gestao.gov.br como o canal oficial de

comunicação em caso de dúvidas.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUCÍOLA MAURÍCIO DE ARRUDA

ANEXO I

TIPO DE CONCORRÊNCIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Bloco Temático
Cargo /

Especialidade
Nome CPF Classificação

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura
YASMIN SOUZA BACKX ***.142.491-** 13

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura

GUSTAVO HENRIQUE DE

OLIVEIRA SOUZA

***.544.868-

**
19

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura
RAIZA MONTEIRO POGGIALI

***.137.496-

**
21

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura
JULIANA DO AMARAL REIS ***.762.711-** 28

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura

PEDRO HENRIQUE

BITTENCOURT LEITE
***.160.131-** 29

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura

LUCIANA DE OLIVEIRA

MENEZES
***.944.517-** 33

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura
MARCELA SANTOS CARVALHO

***.796.101-

**
34

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura
EDGAR ROBERTO LUIZ PEREIRA

***.563.809-

**
35

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura

JULIO CESAR SIGOLI DE

CAMPOS

***.489.478-

**
39

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Arquiteto /

Arquitetura
FRANCIELLI HANG TELLI

***.003.419-

**
41

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
SAULO RANGEL BULHOES

***.572.047-

**
30

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

GABRIELA ELISE SILVA

CAVALCANTE

***.804.757-

**
37

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

MARCOS ROBERTO

SCHWEIGERT

***.069.219-

**
42

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
ERICK PERASSOLI DA SILVA

***.938.377-

**
53

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 2/17



1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

THAIS CAMMAROTA VEIGA

SILVA

***.783.427-

**
60

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

EMMANUEL MATEUS WAGNER

PACHECO

***.837.129-

**
73

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
THATYANNE SILVA DO PRADO ***.319.361-** 89

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

GUIDO CAMPANA PORTELA DE

SOUZA
***.091.137-** 98

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

PRISCILA SOARES DE SOUZA

DOMINGUES

***.972.318-

**
106

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ANTONIO JOAQUIM GARCIA

MOURA

***.437.875-

**
111

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

MATHEUS ZANGEROLAME

TAROCO

***.823.227-

**
114

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
MICHEL MALTA TOUSSAINT

***.279.047-

**
117

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

AMANDA CLARICE SPIAZZI

ODIA

***.331.839-

**
122

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
MARIANA SOUZA CELNIK ***.557.857-** 126

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
MATEUS LUIZ DEMARCHI

***.012.448-

**
128

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
ANTONIO ELIAS AMIL LISBOA

***.514.627-

**
130

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

MANUEL OLIVEIRA BATISTA

JUNIOR

***.414.464-

**
132

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
EDUARDO CESAR DOS SANTOS

***.057.279-

**
134

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
DANIELI BRANDLER

***.264.650-

**
135

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

BADDYO KARPPEGGYANE

SANTANA PEREIRA DA SILVA

***.648.628-

**
136

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
PRISCILA MARCON

***.904.848-

**
137

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

NATHAN SARUK NUNES

RIBEIRO DE SOUSA

***.190.871-

**
139

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
PRISCILA FONSECA DE SOUSA

***.988.274-

**
140

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
LEANDRO NEVES ZACHARIAS ***.111.868-** 141

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

RAISSA MARIA COMETA MOTA

MORUZZI

***.442.961-

**
145

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
MICHEL LUZZA

***.722.569-

**
148

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
ROBERTO MAZZARONE

***.061.847-

**
150

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ADRIELLE NASCIMENTO

MARQUES

***.424.035-

**
151

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
FREDERICO GOMES LACERDA

***.649.331-

**
153

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

OMAR ANTONIO CASTELLO

MACEDO

***.824.597-

**
154

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ANTONIO FRANCISCO DE

MORAES CAVALCANTI NETO
***.564.141-** 156

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
ABDIAS JERONIMO SILVA

***.669.053-

**
160

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
LUCAS VINICIUS OTTO BOHN ***.152.419-** 161

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

MARIA EDUARDA LINS

ALEXANDRE

***.943.014-

**
162

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
MARIA ALINY SOUZA SILVA

***.093.434-

**
163

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
EDGAR RAMALHO SANTOS

***.272.748-

**
166

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 3/17



1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

LUAN EZIO DOS SANTOS

COSTA

***.380.938-

**
168

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
BRUNA DE OLIVEIRA BUSSON

***.437.373-

**
169

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

VITOR CRISTIANO REZENDE

QUEIROZ

***.559.837-

**
173

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

PEDRO AUGUSTO MARQUES

TEIXEIRA
***.316.341-** 174

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
LUCAS LOBO DO AMARAL

***.014.235-

**
183

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

NILTON RICARDO DE OLIVEIRA

SILVA

***.358.312-

**
184

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
CRISTINA PEREIRA NOBRE

***.794.763-

**
189

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
JOAO FLAVIO PAFUME COELHO

***.654.146-

**
191

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
KEVIN CHU

***.913.258-

**
192

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
RIVALDO MARQUES DA SILVA

***.647.902-

**
193

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
DOUGLAS DIDO BALDISSERA

***.885.690-

**
194

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
LUIZ FABIO CAVALCANTE VITAL

***.254.363-

**
195

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia
MAINARA RIDIANI PALCIKOSKI

***.836.360-

**
197

1 - Infraestrutura,

Exatas e Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

FRANCISCO ROBERTO TABOZA

SIGNORI

***.843.351-

**
198

2 - Tecnologia, Dados e

Informação

Estatístico /

Estatística

JACKSON MAIKE VEIGA DE

ASSIS
***.141.345-** 6

2 - Tecnologia, Dados e

Informação

Estatístico /

Estatística
NEY BARCHILON

***.324.847-

**
7

2 - Tecnologia, Dados e

Informação

Estatístico /

Estatística
ALAN TORRES NUNES

***.949.697-

**
10

2 - Tecnologia, Dados e

Informação

Estatístico /

Estatística
ARETHA SILICIA LOPEZ SOARES

***.449.301-

**
15

2 - Tecnologia, Dados e

Informação

Estatístico /

Estatística
BIANCA DOS SANTOS LOIOLA

***.842.057-

**
16

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística

SILVIO APARECIDO DA

SILVA

***.098.519-

**
19

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística ADONIS DA SILVA

***.808.328-

**
21

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística

RENATA CABRAL

GIANOTTI

***.516.760-

**
22

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística VITOR CORREA OLIVEIRA

***.895.148-

**
30

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

MARCOS ANTONIO

CUSTODIO NETO DA SILVA

***.388.093-

**
5

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

BRUNO DE ALMEIDA

PEDERSOLI

***.297.136-

**
7

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina FERNANDO MOTA FARIA

***.950.086-

**
9

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

THESSA RIBEIRO DE

CARVALHO MIGUEL

***.038.446-

**
11

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

DANIELA WAGNER

BATISTA
***.327.631-** 15

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

AMANDA DE MELLO

FREIRE

***.784.927-

**
17

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

ANDERSON RAMOS

LISBOA

***.193.266-

**
19

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

SERGIO BRUNO DANTAS

DE MEDEIROS

***.829.414-

**
20

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 4/17



4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

ELIANE DOS SANTOS

LOPES

***.597.645-

**
21

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

HENRIQUE LAGES

RODRIGUES

***.474.306-

**
23

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

PEDRO GEBRAN VELLOSO

MESSIAS

***.641.397-

**
24

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina VITOR CALISTO

***.912.467-

**
25

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor

Médico / Medicina-

psiquiatria

RAFAEL CAETANO

ENGELHARDT
***.277.337-** 2

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor

Médico / Medicina-

psiquiatria

VALENTINE BYK

GIOVANELLA

***.966.710-

**
3

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor

Médico / Medicina-

psiquiatria

CAIO GORA RICI DE

CAMPOS

***.091.248-

**
5

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Psicólogo / Psicologia JOSUE FRANCISCO ALVES

***.048.296-

**
10

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Psicólogo / Psicologia

CAIUS JULIUS OLIVEIRA

MUNHOZ
***.638.751-** 16

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

RAFAEL LIMA MEIRELES

DE QUEIROZ

***.055.031-

**
6

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

FRANCISCO PEDROSA DE

ANDRADE

***.129.594-

**
9

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

LUIZ HENRIQUE BETIM

MARQUES

***.962.829-

**
15

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

GABRIEL FERREIRA

SCHULZ

***.452.921-

**
20

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

LAURA BEATRIZ DE

FREITAS SILVA

***.910.701-

**
21

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Técnico em Assuntos

Educacionais /

Pedagogia

CAROLINA BERNARDES
***.494.451-

**
4

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Técnico em Assuntos

Educacionais /

Pedagogia

MARILIA DE CASTRO

DUTRA

***.605.061-

**
7

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

HENRIQUE MUNDIM DE

MATTOS PAIXAO

***.549.726-

**
36

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

ADRIANO CHICOLET

SERRA

***.252.818-

**
40

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

CAETANO MONTENEGRO

MASCARENHAS

***.229.947-

**
61

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia CAIO LEGAY VERMELHO

***.598.627-

**
68

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

GUILHERME FARIA

MACEDO
***.928.131-** 73

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

ANDRE LUIZ SALES

NASCIMENTO

***.805.535-

**
74

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

BRUNO CARBONARI

ALVES

***.730.070-

**
75

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

MARIA CAROLINA DE SA

FRANCA

***.985.791-

**
76

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

ROBERTO LUCAS

DAMACENO DOS SANTOS

***.065.321-

**
85

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

GABRIEL PEDREIRA DE

CERQUEIRA VIANNA

***.953.585-

**
87

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

PATRICK ALLAN FERREIRA

ALVES

***.550.336-

**
89

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

ARTHUR PINTO

PENTAGNA

***.144.589-

**
90

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

PAULO HENRIQUE

MESSIAS

***.830.398-

**
99

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 5/17



6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

BRUNA RIZZOLO DE

OLIVEIRA PINHEIRO
***.487.241-** 100

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

MARIA LUISA GUIMARAES

DE BARROS
***.471.011-** 101

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

VICTOR BRUNO

RODRIGUES

ALBUQUERQUE

***.720.004-

**
103

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

RAMON BARBOZA

CHAGAS
***.618.727-** 105

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

PEDRO ALBUQUERQUE

CAMPOS

***.579.967-

**
106

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

LEONARDO SOUZA

MEDEIROS
***.527.511-** 107

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

DANIEL AUGUSTO DE

AVILA NASCIMENTO

***.201.606-

**
108

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MATHEUS BARBOSA DE

OLIVEIRA E SILVA
***.125.777-** 2

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LETICIA SAMARA RIBEIRO

DA SILVA

***.638.963-

**
33

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

DOUGLAS DOMINGUES

RIBEIRO

***.159.508-

**
93

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ETHEL FERNANDES

RAMOS VALLE

***.452.457-

**
125

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

NATALIA FRANCELLIN

MORETTI

***.567.498-

**
157

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MARCO ANTONIO PEREIRA

DE MOURA

***.810.301-

**
162

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ADRIANA BARRETO

NORONHA RIBEIRO

***.156.203-

**
177

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MARILIA GOMES E SOUZA

CORREA

***.881.066-

**
188

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

RODRIGO SALOMAO

FERNANDES

***.753.592-

**
190

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ALCINO AUGUSTO DOS

SANTOS NETO

***.486.396-

**
196

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MAURICIO DO

NASCIMENTO TELES

***.283.991-

**
210

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ARY JOSE DE AZEVEDO

JUNIOR

***.264.777-

**
212

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

RODRIGO FURTADO

ARRAES MENDES

***.350.491-

**
231

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

SAMARA LORIATO PAGANI

LOVO

***.440.997-

**
244

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

CLEMILSON BARBARESCO

DE SOUSA

***.718.326-

**
248

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

PAULO HENRIQUE

MESSIAS QUIRINO

***.799.648-

**
249

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

JORDANIA MARIA PRATA

DE ARAUJO MONTE

***.966.293-

**
252

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 6/17



7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ROBERTO FRANCISCO

DIAS DA SILVA

***.413.946-

**
274

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

CLEYTON DE ALMEIDA

SANTOS

***.040.364-

**
283

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LEONARDO MATHEUS

MENDES MENDONCA

COSTA

***.237.831-** 285

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

VALERIA BUBNIAK

RIBEIRO

***.281.369-

**
302

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

SAMUEL JUSCELINO

VILACA

***.005.701-

**
309

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ALCIDES BRUNO DE

OLIVEIRA LOPES

***.232.704-

**
315

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

JOSE BARTOLOMEU

RODRIGUES DE SANTANA

***.908.882-

**
316

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

SUZANA LOBATO

FERREIRA

***.462.397-

**
318

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

DANIEL BRUNO FEITOSA

DA SILVA

***.931.597-

**
323

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ERIKA DE ALMEIDA
***.867.905-

**
334

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

AKAUA DE FRANCA LINS
***.262.684-

**
335

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MARIANA ROCHA

BARRETO

***.740.775-

**
339

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

JOAO NILSON DE

OLIVEIRA LIMA

***.985.001-

**
340

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

GABRIELA RODRIGUES DE

MEDEIROS

***.842.996-

**
343

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BRUNO TADEU DA COSTA
***.614.928-

**
345

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

AISLAN ARICHELE LEAL

QUEIROZ
***.725.674-** 348

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BRENO ANDERSON

CARVALHO VIANA

***.633.783-

**
351

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BARBARA SABADIN BUENO
***.921.348-

**
357

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

JOSE PORTELA SOBRINHO
***.146.283-

**
361

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

AMANDA RIBAS DE AGUIAR
***.254.410-

**
363

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FABIOLA ROCHA CAIRES
***.085.335-

**
373

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DANIEL ESTEVES FRANCO
***.034.077-

**
374

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 7/17



7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FERNANDA SANDOVAL

SIMAO FARIAS
***.522.311-** 382

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

IDER LUCIO DE MENEZES

SANTOS

***.175.905-

**
387

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RAPHAEL CAMPOS BESSA
***.472.843-

**
388

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LORENA BORGES GAIA
***.453.052-

**
389

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

JOAO PAULO ANDRADE DE

SOUZA

***.908.085-

**
390

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

HENRIQUE LANA VIVEIROS
***.974.106-

**
391

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

IARA MAGALHAES

FERNANDES
***.444.116-** 396

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

IGOR FERREIRA DA ROCHA
***.325.333-

**
404

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

KELLEN KAROLLINE

RIBEIRO BATISTA

***.932.261-

**
411

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

VICTOR WESLEN DE SOUZA

GONCALVES

***.730.467-

**
419

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARIA LUIZA BIANCHI
***.829.640-

**
420

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

NIVEA SOARES NUNES ***.320.191-** 425

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

HEITOR APPEL
***.220.560-

**
426

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MATHEUS DE ALMEIDA

ROCHA
***.351.527-** 434

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FELIPE XAVIER ALMEIDA ***.120.185-** 435

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

HUGO PEREIRA FERRAZ

TORRES

***.461.394-

**
441

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ALINE SANTOS BRISENO

VERDADE

***.275.801-

**
446

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

CAROLINA HELENA GOMES

VIANA FRANCO DE SOUZA
***.125.425-** 449

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

REGIANE GOMES VAZ
***.159.848-

**
452

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

THIAGO DE FREITAS

TONIOLO

***.559.358-

**
459

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

VINICIUS FREIRE HICKEL
***.515.709-

**
460

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

CAROLINY AZEVEDO

GONCALO SILVA

***.050.054-

**
461

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARIA ISABEL SEIBEL REIS
***.610.309-

**
462

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 8/17



7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LEANDRO NUNES SAMPAIO
***.309.033-

**
465

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

JESSICA DA CUNHA RAMOS
***.893.997-

**
468

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

CAMILLA MARIA MENEZES

MEDEIROS

***.687.964-

**
469

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RAISSA GOMES RIOTINTO ***.867.831-** 470

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

PAULA TEREZA DE

CARVALHO PENHA
***.815.313-** 471

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LETICIA STEDILE
***.498.130-

**
476

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARCOS DO PATROCINIO

PADILHA

***.970.188-

**
477

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DANIEL MENDONCA DA

ROCHA
***.514.716-** 485

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARIANNA OLIVEIRA

MOURA
***.617.285-** 489

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

IZABELLA BEZERRA SOUSA
***.863.421-

**
490

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

TIAGO CARDOSO

GONCALVES
***.818.941-** 498

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RAPHAELLA GURGEL

PINHEIRO ARRUDA

***.510.572-

**
500

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

JADIELSON OLIVEIRA DE

ALMEIDA

***.591.003-

**
501

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARLLOS DIAS SILVA
***.493.901-

**
502

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MATHEUS DA SILVA SOUZA
***.358.123-

**
504

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

CLARA AGUIAR DA COSTA
***.080.813-

**
505

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FERNANDO GABRIEL

GARCIA NASCIMENTO
***.621.271-** 508

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DIEGO SOUZA MOTA
***.849.056-

**
509

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DANIEL SIMOES BARBOSA

NEVES DE OLIVEIRA
***.927.194-** 512

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FABIO DE SOUZA BRANDAO ***.287.875-** 514

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

YTALLA NANDY JACOME

DANTAS
***.753.179-** 517

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

PASSIO ROBERTO DO

CARMO FILHO
***.911.091-** 518

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 9/17



7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

GUSTAVO BUENO DA CRUZ ***.742.621-** 522

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ANDRE REZENDE FONSECA
***.326.556-

**
526

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

JOSE LUCAS DA SILVA

BERGAMASCO

***.782.698-

**
529

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LUCIANA VICTOR DONZELES
***.953.396-

**
531

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ERLAN DI ALAN FRUTUOSO

TEIXEIRA

***.302.642-

**
537

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

THAISSA REGINA ROSA ***.763.241-** 543

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DIOGO WAGNER DA SILVA

VIEIRA

***.961.682-

**
544

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ANDRE ULISSES DE BRITO ***.733.773-** 545

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARTIN LOFFREDO NERY
***.471.608-

**
547

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

GLERISTON HIAGO OLIVEIRA

DE SOUZA
***.097.813-** 554

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LUISA BRITO BARBOSA
***.230.003-

**
562

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RAQUEL DE ARAUJO

ARAGAO
***.555.871-** 572

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LUIS HENRIQUE KLAMAS

OBREGON

***.870.858-

**
576

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

TIBERIO RIBEIRO DOS

SANTOS

***.893.051-

**
578

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

IAGO FERNANDES LEITE

SILVA

***.623.383-

**
579

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

REGIS FERREIRA DE SOUSA
***.947.426-

**
582

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

THIAGO FERRAO SCHFFER
***.825.726-

**
587

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

CESAR NAOYOSHI IGARASHI
***.038.971-

**
590

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ESTEVAO SAMUEL

NASCIMENTO DE CAMARGO

***.318.095-

**
592

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RAFAEL FERREIRA RUZENE
***.298.098-

**
599

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RODRIGO VIEIRA LAUREANO
***.250.857-

**
605

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RHAJIVER MACHADO

PAGANI

***.802.607-

**
608

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ALINE DE SANTIAGO MAIA

MARTINS

***.952.823-

**
611

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 10/17



7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BRUNO MISTRINEL

FERREIRA PIMENTA
***.152.878-** 615

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

MARCELA PELUCIO

DOMINICI

***.936.663-

**
616

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

VANESSA SILVA CALDAS ***.921.465-** 617

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

JULIANE SEGER FALCAO

LEITE
***.928.111-** 620

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ANA BEATRIZ RAMALHO DA

SILVA

***.676.684-

**
625

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BARNABE LUCAS DE

OLIVEIRA NETO
***.817.844-** 628

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FRANCISCO CAMARGO

ALVES LOPES FILHO
***.117.184-** 629

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ALEXANDRE FABRINO

CUPERTINO DE MIRANDA

GOMES

***.926.545-

**
631

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

GIOVANNA ABREU EDELENYI

PINTO
***.671.467-** 638

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

ALANA BARBARA NERY DE

SENA BRITO

***.648.345-

**
639

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BEATRIZ SALVADOR DE

MAGALHAES
***.597.417-** 641

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

HUGO VICTOR MORENO DA

SILVA
***.743.224-** 644

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

GABRIEL SIGNOR LOPES ***.565.116-** 647

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

SANDRA MARA BORGES
***.949.188-

**
648

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

THIAGO MOMM PEREIRA
***.006.219-

**
650

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

YASMIN DE ALBUQUERQUE

PEREIRA
***.149.187-** 652

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DANIEL VICTOR PRATA

ANTUNES MARTINS
***.974.041-** 654

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

DHANIEL POLETO

CAVASSANA

***.989.868-

**
655

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

IGOR SABINO RODRIGUES

SOLCI

***.874.548-

**
657

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BETINA LEME ***.110.478-** 662

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

CYRO MORAES DE VIEGAS

RIBEIRO
***.175.687-** 666

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

NILSON JULIO DA SILVA

JUNIOR

***.241.049-

**
668

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RAPHAEL PARZIANELLO

PORTELINHA

***.900.639-

**
671

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 11/17



7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FELIPE BARRADAS

CORDEIRO
***.591.482-** 672

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

RENALLY KESSIA PAIVA

NASCIMENTO
***.101.874-** 679

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

FILIPE DE MELO PINHEIRO

AMARAL

***.506.372-

**
683

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LUIS HENRIQUE PONTES

DEVOS

***.648.896-

**
684

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

BRUNO DIEGO DE MELLO
***.668.910-

**
685

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo / Qualquer

área

LUCCA PAEL SANTANA DO

NASCIMENTO
***.314.691-** 687

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

WANDERSON TEIXEIRA

BARBOSA
***.418.551-** 3

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

NATHALIA DE ALMEIDA

MORAIS

***.378.827-

**
4

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

ADRIANA ARROJADO

CORREIA PEREIRA

***.422.067-

**
11

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

MARIA CLARA DE BARROS

ALCANTARA
***.397.271-** 12

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia PALOMA LELES DE MOURA ***.557.336-** 13

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

PEDRO HENRIQUE PEREIRA

ROCHA
***.754.691-** 19

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

TAINAH GOUVEA DOS

SANTOS
***.481.457-** 22

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia ANANDA MARTON MORETTI

***.309.841-

**
23

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

WALMOR MARTINS

PAMPLONA

***.643.247-

**
24

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

VANESSA DA CONCEICAO

SILVA
***.887.441-** 25

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

IVI BORGES DE OLIVEIRA

MARQUES
***.359.521-** 26

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

CATARINA BAPTISTA

KAIPPERT
***.355.737-** 28

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Bibliotecário /

Biblioteconomia

MAYARA CINTYA DO

NASCIMENTO

VASCONCELOS

***.462.533-

**
5

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Bibliotecário /

Biblioteconomia

KARLA JANAINA

NASCIMENTO CHAGAS
***.353.111-** 6

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública

Bibliotecário /

Biblioteconomia

LETICIA MEDEIROS HASAN

JABER

***.565.997-

**
12

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Contador / Contabilidade CAMILA ANDRADE GOMES

***.606.476-

**
13

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Contador / Contabilidade JONATAS LUIS NOGUEIRA

***.827.048-

**
17

7 - Gestão Governamental

e Administração Pública
Contador / Contabilidade DILMAR TEIXEIRA MACHADO

***.752.690-

**
45

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

FERNANDO MALLMANN

JUNIOR

***.659.020-

**
8

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

BRUNO DE OLIVEIRA

LIMA

***.803.286-

**
41

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

TUANE AFONSO

VASCONCELOS

***.108.861-

**
47

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

MATEUS TEOFILO

TOURINHO NETO

***.863.491-

**
50

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

THAYSA GABRIELA SILVA

BALOTIN
***.351.731-** 52

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 12/17



7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

PAULA JOSENETE DE

MELO ALVES TAVARES

***.944.361-

**
57

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em Comunicação

Social / Comunicação Social

FELIPE DE ALMEIDA

MALVEZZI
***.143.581-** 61

TIPO DE CONCORRÊNCIA - COTAS RACIAIS

Bloco Cargo / Especialidade Nome CPF Classificação

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias
Arquiteto / Arquitetura

PAULA DE

ASSUMPCAO VIEIRA

***.065.397-

**
2

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias
Arquiteto / Arquitetura

THAIANE CARDOSO

RODRIGUES

***.640.926-

**
7

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias
Arquiteto / Arquitetura

ANA PAULA

NASCIMENTO NERI

***.531.424-

**
8

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

RENATA RODRIGUES

ALVES
***.271.551-** 24

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ANDREIA DE

OLIVEIRA PINTO

***.435.935-

**
31

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

VINICIUS NATANIEL

BORGES GALVAO

***.613.603-

**
33

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

JOAO EVANGELISTA

DO NASCIMENTO

FILHO

***.488.534-

**
38

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

VALQUIRIA DOS

SANTOS LIMA

***.698.807-

**
39

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

RIKELME PEREIRA

DO NASCIMENTO

SILVA

***.093.273-

**
41

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

MARJORIE

MARQUES

RODRIGUES

***.998.663-

**
43

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

AISLAN DO PRADO

OLIVEIRA

***.309.791-

**
44

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

MARIA APARECIDA

GUIMARAES DE

OLIVEIRA

***.484.546-

**
45

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

CHARLES WESLLEY

ANGELO DE BRITO

***.267.433-

**
46

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

VINICIUS MENDES

COSTA

***.668.256-

**
49

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

DANIEL BENTO DA

SILVA LIRA

***.613.494-

**
58

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ISABELLE LOPES

SOUZA

***.344.057-

**
61

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

RODRIGO FEITOSA

DA SILVA
***.745.211-** 67

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística

JOAO BATISTA DE

SOUSA FILHO

***.042.763-

**
7

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística

GABRIEL CEZAR

LOPES DOS SANTOS

***.546.081-

**
9

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

FELIPE CABRAL

MARINHO

***.606.477-

**
3

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

ANGELICA PEREIRA

DA ROCHA

***.807.762-

**
4

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

RENATO CESAR

CARDEAL CANDIDO

***.827.587-

**
5

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor

Médico / Medicina-

psiquiatria

TALITA JULIANA

PORTO FRANCA

***.840.775-

**
4

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

GESSE CHAVES

MACEDO

***.958.281-

**
3

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo / História

DEYVERSON DOS

REIS SOUZA

BARBOSA

***.714.747-** 4

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

MATHEUS FRANCA

LIMA LOPES
***.221.417-** 12

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 13/17



6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

WILIAM SANTOS DE

JESUS

***.573.365-

**
13

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

MARCELO ALMEIDA

SANTANA

***.486.635-

**
18

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

MARCUS PAULO

RODRIGUES

MONTALVAO

***.980.061-

**
19

6 - Setores Econômicos e

Regulação
Economista / Economia

REGINALDO SENA

DE ALMEIDA

***.376.976-

**
24

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

CARLOS GEILSON

SOUZA SANTOS

***.939.405-

**
81

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

RODRIGO DE

MENESES ARAUJO

***.571.265-

**
86

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

IARA SILVA DO

NASCIMENTO

***.904.707-

**
108

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

CLEITON COIMBRA

DA COSTA

***.369.212-

**
109

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

DIOGO LIMA

PRUDENTE

***.044.315-

**
110

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

RAYANNE MARIA

MARTINS RIBEIRO

DA SILVA

***.202.253-

**
113

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

DANIEL ANDRADE

CARIBE

***.015.775-

**
125

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ALCILENE LOIOLA

MATOS

***.611.822-

**
130

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MARIANA RIBEIRO

DA SILVA

***.589.521-

**
134

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MATEUS DA

SILVEIRA PINTO

***.903.481-

**
139

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

SHEILA CRISTINA

SOARES VIEIRA

***.926.402-

**
144

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

JOICE TAIANA

SOUZA DA SILVA

***.929.394-

**
146

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MAILTON NONATO

DIAS ALMEIDA

***.934.043-

**
151

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MARCOS VINICIUS

DE MORAIS

***.679.376-

**
157

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

RENIVALDO PEREIRA

BARBOSA

***.595.436-

**
173

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

KASSIA CRISTINA

SANTOS NEVES

MARTINS

***.707.041-

**
174

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ADRIANA XAVIER DE

OLIVEIRA SILVA

***.922.291-

**
176

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

BIANCA DE BARROS

SILVA

***.855.377-

**
178

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LEVINSKY ALVES DE

SOUSA

***.893.183-

**
179

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

VALDENICE DA SILVA
***.282.041-

**
181

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 14/17



7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

PEDRO DA COSTA

LIMA NETO

***.889.644-

**
183

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

GABRIELA SOARES

ALVES

***.216.247-

**
186

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MARIA DA GUIA DE

CARVALHO OSORIO

***.264.353-

**
188

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

CLAUDIRENE

RODRIGUES DOS

SANTOS

***.094.305-

**
198

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ANDERSON

LEANDRO SOARES

***.301.237-

**
203

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

GIOVANNA ROCHA

RODRIGUES DOS

SANTOS

***.176.121-** 207

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

PALOMA MORENA

PEREIRA DOS

SANTOS

***.308.257-

**
210

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

PAULO RICARDO

AMARAL DE JESUS

DA SILVA

***.287.487-

**
215

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MELISSA

BITENCOURT DOS

SANTOS

***.010.638-

**
216

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LAISY DOS SANTOS

ROCHA

***.532.795-

**
227

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LOREN RAMOS

CARDOSO BRANDT

***.773.050-

**
228

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ANA CAROLINA

COSTA DA SILVA

***.291.938-

**
232

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

CARLA SCHAYANE

COSTA PIANCO

***.304.724-

**
233

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

DARIO BONFIM

ABREU

***.690.605-

**
234

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LUIZA PRISCILLA

SILVA DOS SANTOS

***.839.985-

**
237

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

IOSICLEI WAGNER

PINHEIRO

***.074.277-

**
238

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública
Arquivista / Arquivologia PAULO ROSA

***.403.161-

**
4

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

PEDRO PAULO

MARTINS BITES

LOBO

***.609.221-

**
6

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública
Arquivista / Arquivologia

ALEXANDRE

ARAUJO DE

OLIVEIRA SILVA

***.723.501-

**
7

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Bibliotecário /

Biblioteconomia

KELLY PEREIRA

MARQUES
***.138.671-** 2

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Contador /

Contabilidade

ANA TALITTA MAIA

SANTOS

***.090.695-

**
21

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em

Comunicação Social /

Comunicação Social

EDILA MARIA DOS

SANTOS MATOS

***.839.891-

**
8

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em

Comunicação Social /

Comunicação Social

KENIA LINHARES

RAMOS

***.945.531-

**
16

TIPO DE CONCORRÊNCIA - COTAS PCD

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 15/17



Bloco Cargo / Especialidade Nome CPF Classificação

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias
Arquiteto / Arquitetura

CAIO LEITIER

RODRIGUES PARENTE

***.323.727-

**
6

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ARMANDO AGUIAR DE

SOUZA CRUZ NETO

***.652.357-

**
2

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

ARIEL LAURINDO DE

OLIVEIRA

***.210.208-

**
15

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

RAFAEL LOPES

WITIUK

***.661.829-

**
17

1 - Infraestrutura, Exatas e

Engenharias

Engenheiro /

Engenharia

VICTOR VALERIO

LANDIM DA SILVA

***.685.083-

**
18

2 - Tecnologia, Dados e

Informação
Estatístico / Estatística

LAURO CAVALCANTI

DUMBRA

***.763.577-

**
2

4 - Trabalho e Saúde do

Servidor
Médico / Medicina

CAROLINA AUGUSTO

VENKER

***.020.710-

**
3

5 - Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos

Analista Técnico

Administrativo /

História

THEO LUCAS SANTOS

FLORES

***.091.761-

**
1

6 - Setores Econômicos e

Regulação

Economista /

Economia
VICTOR MATOS ARICO

***.215.818-

**
8

6 - Setores Econômicos e

Regulação

Economista /

Economia

EDUARDO

OTESBELGUE

***.568.380-

**
10

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MONICA CONCEICAO

DO ESPIRITO SANTO

DE CASTRO

***.470.617-

**
27

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

ELIZETE REGINA

NICOLINI

***.507.518-

**
33

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LUCIANO JOSE DE

OLIVEIRA

***.528.946-

**
35

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

RENATO FRANCO

TORCIANO

***.736.328-

**
37

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

LUIZ ANTONIO

MARINHO DA SILVA

FILHO

***.976.094-

**
45

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

FLAVIA EIZERIK
***.341.780-

**
49

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

VALBERTO BARROSO

DA COSTA

***.230.203-

**
50

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

MURILO MARQUES
***.081.513-

**
53

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

DIOGENES

FONTENELE TEIXEIRA

***.640.571-

**
59

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Analista Técnico-

Administrativo /

Qualquer área

BEATRIZ LOPES

MENDONCA DE

FREITAS

***.800.661-

**
61

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Arquivista /

Arquivologia

AMANDA DALL ORA

VIEIRA

***.492.521-

**
2

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Contador /

Contabilidade

ROSELAINE ARAUJO

VASSALO
***.373.411-** 11

7 - Gestão Governamental e

Administração Pública

Técnico em

Comunicação Social /

Comunicação Social

DOUGLAS RODRIGUES

GONCALVES

***.134.021-

**
4

ANEXO II

RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS:

Hemograma completo com plaquetas;

Tipagem sanguínea ABO e fator RH;

Glicemia de jejum;

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 16/17



Creatinina;

Lipidograma (colesterol total e triglicérides);

AST (TGO);

ALT (TGP); e

EAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/05/2025, 14:19 PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL DGP/SSC/MGI Nº 4.173, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-dgp/ssc/mgi-n-4.173-de-30-de-abril-de-2025-627070755 17/17


